
TEEH-RAP-MOR-ozo/zozz

Pachuca de Soto, Hidalgo; a nueve de mayo de dos mil veintidós.

Se da cuenta con el oficio número IEEH/SE /DB,J/rz5glzozz suscrito

por el Secretario Ejecutivo del Instituto Estatal Electoral de Hidalgo,

constante de dos fojas, recibido en este Tribunal el siete anterior, a través del

cual remite copias certificadas de diversas constancias, integradas de setenta

y cuatro hojas, incluida la certiñcación, a efecto de acreditar el cumplimiento

dado a los efectos de la sentencia dictada el veinünueve de abril.

Vista la cuenta, de conformidad con lo establecido en los artículos; 116,

fracción IV, inciso l) de la Constitución Política de los Estados Unidos

Mexicanos; 24, fracciónN, 99, apartado C, de la Constitución Política del

Estado de Hidalgo; r, fracción Y, 2, 343, 944, 345 946, fracción ll, 347, 349,

852,557,358, 363, 364, fracción Y,372, 373, 374,375,376,377,378, 4oo,

4or, 405,4o6 del Código Electoral del Estado de Hidalgo; t, 2,7, t2, fracción

II, 16, fracción III de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo; t, zr, fracción XXVI, 28, fracción II, 70, 7r, 72, 73, 74 y ZS del

Reglamento Interno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, SE

ACUERDA:

PRIMERO. Ténganse por recibidos los documentos de cuenta y

agréguense a los autos.

SEGUNDO. Se tiene al secretario Ejecutivo del Instituto Estatal

Electoral de Hidalgo, remitiendo las constancias con las cuales pretende

dar cumplimiento a la sentencia de referencia.

Por tanto, se deja sin efectos el apercibimiento que le fue hecho mediante el fallo

referido y prórroga que le fue concedida en su oportunidad.

TERCERO. Toda vez que el partido recurrente es el denunciante en el

correspondiente Procedimiento Especial Sancionador, no resulta necesario

darle üsta de las constancias remitidas por la autoridad responsable, pues se



TEEH-RAP-M OR-ozo f zozz

entiende que todas las actuaciones en aquel le son notificadas por la misma

y lo procedente es dictar el acuerdo plenario correspondiente.

CUARTO. Una vez notificado el presente acuerdo y remitidas a esta

ponencia las constancias correspondientes agréguense al expediente.

calidad de Instructor

Licenciado Francisco

a tuando como Secretario de Estudio y Proyecto el

sé Miguel García Velasco, quien auten FE.

liIIBt]NAL ELECÍORAL DEL ESTA DE
v

DALGO, EN PACHUCA
HII]i.I,GO, SIENDO LA HORAS
nEL DfA DE

)EL DOS lvlLL

,,¡OIIFIQUE AL oVEIDo F ECHA

POR IMED]O DE CEDULA
DOY FE.

ELC

Ltc. Jo IC]A JUAREZ

IRIBUNAL ELECTORAL DEL ESIADO HID ALGO, EN PACHUCA
HIDALGO, SIENDO LA5

HORASDEL Df

DEL DOs MI
NOTIF U LP

DE

OV D ECHA

EL

PO t\4 E O DE CEDULA
DOY FE

LIC. J

2

NOTIFÍQUESE como en derecho corresponda.

Así lo acordó y firmó pl Magistrado Leodegario Hernández Cortez, en su

z'

I

I

I

l

i

I




